PREFEITURA DÊ Prefertura Munropâ1 de (aaporâ/PB

GA/NIOHA
ESTADo oe peReíal

PREFEtTURA MUNtctPAL oe canpoRÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATTFTCAÇÃO - tNEXIGIBtLTDADE Ns !NOO0O2/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO IT,IUruICíPIO DE CARPORÃ, NO

uso de suas atribuiçôes legais.

RESOLVE:

RATIFICAR a lnexigibilidade de licitação, que objetiva: PRESTAÇAO DE
SERV|ÇOS ESPECTALTZADOS NO RECEBTNTENTO, D|SPOS|ÇAO FTNAL E
TRATAMENTO DE RESíDUOS SOLIDOS URBANOS, GERADOS NO
MUNICíPIO DE CAAPORA/PB, EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO; COM

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos na 1N00002/2020, a
qual sugere a contratação de:

EMPRESA: FOXX URE.JP AMBIENTAL S.A
CNPJ: I 6.731. 167 /0001 -62
VALOR: B$ 26.352,00
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 30 de Novembro de2020.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIRO
PreÍeito Constitucronal

o
É

zo

ú
Lrl
É
É.
Lrl

ozg
F
@
Éo

()
o
!D

u.l

I

E
€
,E

E

É
q
e

3

.E

Ruê Salomão \rêloso! 30, Cê.ltro
cHPJ; O8.86s.6rt4lOOOI-54

rorn" 93 l-

/§/->,/

/*§-"
(§,/

P. [ \i.n . I f/1v, rv\É Q"Lü€rD PíeÍertura Munropal de Caapoátp}

Folha
26 Joâo Pessoa - TeÍça-Íeira, 01 de Dezembro de 2020

Prefeltura Municlpal
de PirplÍituba

T]\TRATO DE ÍERIIO Df ÀDITIYO
INSTRUM ENTO Pflmcrc Tenno d. Ádltlvo ao Cônúato n' 0006r/2020. .m 0?/O4D0l0
o\RTES Prclitua Niúicrpalde Pcdra Brdca eâ emPres! MNISEARAUJO NíANGUEIRÂ'ME,
.udÀürdã no C:-PJ dc n' 03 6{l I 0-1/0001-88OBJEÍO CONÍRÁIu-ÁL Í.docrmoto ê Ímá.'â
pralún.ümentodc m.dLcmcnros cnE sflc'aG qú. nàô cms@ no rol d6 irBric'a hú'q dô muL
ciprô de Pcdra BÍ ca paaãtmds os cdos e úÍs.nts, d€snnados 6 pest6 cúot sdomunicipro
otuÉTO DOÁDITIVO Àl!€.aÇào d. vâlôr
ILNDANIÍNTAÇÀO Ân 6l da LcL a" 8 6ó6/91
P.dn BÍú.I-PB l0 d. mlmbrod.2020
ALLr:" FI,LIPEE BÂSTOS DE SOISA

'-

PREFEITI RA T'T NI('IPÂLI'E PIRPIRITTIBA

EXTRATO T}E TERIIIO ADITIVO
TOit!rDA DE PRf,COS oo03A0r9
Tohadad.Pr.çostxl03rl0r9.cutoobrc!ôeaConuÍaqàodc.mpresPln.\ecuçàodõobÍÀdepartrn. -

taçào cn paal€lepipcdosd drre*ás@ da zonâ utm do NunEipiode [maíPR. Conúâb dc R.passe

380&5/lol3,\TCIDAOES/CAIX:\ CmtEr lÉ P.cfe,turJ Muncrpal d. EmNPB Conhtâdo Sr§IRES
[Lv,\ \ÇÀo E coNs'IRLÇÔEs EtRELl. ci_PJ."' ]::r.rô r7lo01)t-ll oliero do r.mo àdnso
Pi srosáçàô do O,o d. rrgéncÉ do conhto po na,s I 50 lc.trtô e clnqu.nh) dIó, alt.! ü1do su ral,,lade
de O,l dc dc2mbo d. l0l0púaol de maroil. :0ll Fe&rrc.lo Legrl Ler 8 6Éó Di.,\n )?, In.'$,1
e sus alt.Eçôes Dab de assinâtu a lll I I /1010 As denrais claúul6 do conraro se nretém hdleDds

PI{Etst]ITI:RÁ }IIi\I('IPiI, DT] CAÀPoRÂ
clRr\F r r r)o PRÍ l r:rro

TERMO DE ÁDJtiDI('{(:AO
INf,\IGlBIl,lDAOÉ N" lN 00002/t020

o PREFEITo coNsTITUcroNÀLDo MUNIaIPIoDE ( A^PoRÀ. mu$des!6.ribu1çõs_lc! s.

RE S O t. v E ADTLDICAR o obJ.lo CB Inêi,só'lidá.le d. i.16çà0 n" NÍxrl)l lúli PRESTAÇAo DE
SER\IÇOS ESPLCI\LITcDOS \O Rl_CfAINíF\lO Dl\Po§l(1()n\Al r'l'R \T\\ÍF\TÔ Í)I
RI.§ÍDI

'IS
SOI IT'O\ t IRBA\OS (lLR \D(À NO VL'N1CI PIO DE C \ÀP()PÀ PB I V \T] RPO\ \SI.

TÁRIo LlcENclADo. co- be ms d.n6G cônsbrs do |jrGeso ccr.spondenr, a EMPRÊSÁ Íoxx
''RE-JP ÂMBIENT,\I- S A - (NPJ I ó 7l I I 67l(ml -61 - \l\l-oR RS 16 :l !:.00 Publ'quc{e e Nmpr}sc

Cat{ à- PR l0 dc\oremLrro J. l0:rl
\/ CRISTTÂIIO fERREIRÂ IIONTEÍRO

Pr.í€ilo Constiln.iÕr!l

EX|RATO
PREF[.r'r r RA MI:.lClPÁL rl] llllÁs

Avlso DE Llc[aÇÀo
PREGÀo PREsElctÂL N' ooo3ó,2020

'Io'n! publrco quei'új.cál'ar a§a!.s do Pregeru OficiEl c Equ,p. dcÁPoro, sediad! m R@Cap'tao
Josévrcrr(..sh {pÍédroaondêfun.rô,Dva ngd.Í.chcmúnrclpal)- Cdlro-Pirpúnrba- PB. às09 0o
horÀ do,la ll de Dezcôbro de 1010. llctâção modihd.de Pr.gÀo PÍcsqcral, do rrpo m.norprcçô.
para

^qui!çào
de FBngos abatdos côngeladG, lBa setenr dGú,buidos cÕm fmiliÀ cú.ntes d.íc

\lunrripkrdúrteop{rio,loNaraloo.!ocoúeít.Mo R{usos púríos no ô.çmúld \ rg6te Fu"
JMrenrôl.a.l Le' fedíal n' I0 j2oroz c subídrü'úr.nl. a I-.r Federal n' 8 666,§3. L.' Cômpldcnd
n'113,06. Dcc.ero Muncrpaln" L\16/09, e lex,slaÇão pedrncrte, coNdÚâd4 6 âkaaçõ.s posleÍror er

.las reler Ldas nonnas lílomaÇões .d hort,o dâs 08 Gl as I I 00 hdas dos d,6 ú(as. no end.r.Ço
ruprâ.trrdo 'ltlefone rÍll) r2?? ll0Í Ed&l h(p 'rwNpfpnútrã pb so! b, w t . pb gorht

Pr.p,{uba . PB, l0 d. nov.mbro d. lÔ:0
RoMiRto FER:\ÁNDEs NlcoLAU

Pr€soriro Ofrci.l

PreÍêitura Municipal
de ltapoÍoroca

Pt!.FEITI R{NtIrr_I(lI^LDEII PORORO(I^
F I \IJO \II'\I('IPÂL DT] 51T'DE DD ITÂPOROROCA

E\TRÂTo t E REYocaÇÁo t E LtctrAÇÀo
MODAl,ll){DE PEEàô hesencral n' 0001810?0 OBJETO Contráãçâo de €npÍ* 6pe'âl@d! na

ru açio ilc Eyan6 dc à[a e fréd* cônFlexdadc lrpd Resdàc6. Cbtüo8raÂ4 e Ulirds)ô8n6as do

cd}! hündo. d6tmdd a pac6l6 !,s Mdad6 d€ süde bas(6 d!.s.. nrúrcipio. mNS REIíÁNE§_
{-E§rE^s \BERTLRA ló I | lo-'n os l0 i0 hms Jt STIECATIV{ L,olã{ão Dffih DATÀ :?r I I eolil

RONÀLDO MÂSCENA D[ OLIVEITIA
(:êir.r

IREFEI'I'I R{ \IT \I('II'\L DE I-ITPOROR(X'A
tsI \DO\II'\I('IP{I,Dt: S'1I'DE DE ITAPORORO'A

PÍefêituÍa Municlpal
de Natuba

EXTRAIOS
PIf,f t)'t-tiRA vINIctP{L D}, lÂT(iBÀ

[:XTÀ{TO DE TERMO ÂDITÍ!'O
TOlt { D.{ DE PRIÇO - 00O7,20t 9
O a.litanúk, Íeler e{c âo conuato oúüdo dô P.@esso Lrcrtaróno n'000:8801 9, ooda|dad. Tonada de
PEÇo5 n'(Í)00?ll0l9. rctrdDporOBJETO Conúaldçàódenpr.sadomod..ngenhúrapdãprestaçào
&'*,uços Je relõm! dr pÍâça M-atutt càk'no ú srlra no NlúrciFio d€ NalubrPB. cNibm€ PropGta
n'ol'757(r :0 I 7 DA \IOTM( Á O B oro-laçào dô ,re dc v r8éncs do cMEalo pnh ú!o DA CON-
TR.\TANTE Pr.f.úun Munrc rpal dc Narúba/PB - CNPJ 09 072 .148/0001-95, DO CONTR,{TADO MY
sÉRvrÇosDECoNsrRUÇôEsEtRÊLI cNl,J n't6 092 tt7/oool-a{: Do coNÍRATo co.úaio
n'0m45/.1ôlô. DOPERIoDO oDrxzoasírdtradoseÍid€15/10/:020ail/122020
\arlba 05 J.OrúI,ü. d. l0:0
J{\ETf, §ÁNTOS §OIISÁ DA SIIIA

Prefeitura Munlcipal
de Pedra Branca

EXTRATOS
PRIFEtTT RA MT \ICIPAI, DI- TEDRA I'RÁNC.N

ET - \ÍO DI] TERMO DE ADITÍV'O
ll :MEr_TO PÍm.ro Temo de Adür! o ao CorlÍak, n'(ú049l0:Ir, em il0l:01
P,{tíS PÍctc,nra MMic,pal d. P..lra Broca e a emp'.s! FRÁNCISCO lilcl)l.^U DA Sn-\'Á _

EIRELI - cad4úadá no CNPJ n' 3 I 988 049/000 I -28
OBJETO CONTRÁTUAL: Aqu6rçÀo de gênq os al rm enti c ro3 destinado s d merfld4 .scolr
OBJETO DO REALTNH^MENTO Ahr.çào d. râlor
FLNDÂME\.IAÇÀo An 6i dã L.r n" 8 6tú/91
P.drâ BÍscâ-PB :,0 d. nor€mb o dê l0l0
Allrn f.liphe B$tor de sors.

I'OMOLOGÂÇÀO
PRf,c io PRESENCIAL N' ooc3&,mo

\os reúros dóÍelâtôío hnal rp.essnrd. relô Pr.-!crro Oficrnl . obsado peÉú dâAss.sne Ju i_

d L.a. rcfeÍ.nr ,ô Prc.{à. Presncnl n" olol3,lola,. que oblertr i Cútráláçào de mpr.s sp€ctal ra.lã
na r ealzçio de Exd,cs dc âita e nrdra compler,dãde npos Ressonátcrd, Crílilo8rai4 . UIx dson}
-qmnas do coÍpo húrano. dcslmdos 3paci€ntes d$ undãd.s de s3úde brisicd d61ê mürciPf,ITENS
REM.\\ESCET"TES ÍIOIIOLOCO o corespoôde.úpÍôc.drmemô lrck!úro Lior.Éo D*nr

lrap«orm - PB, 17 d€ Novmbro <tc l0:0
RONALDO MA§('ENA DE OI,TITIRA

G€í!or

EXTRÂTO DE TERMO DE ADITTVO
h-STRU MENTO À roe'ío Tem!) d. Àdiln o ,o Cônúâb tr' 0005011010. enr I irol :ol
PARTES PÍ€fê uâMunrcipald. Pcdrâ Brsc!eÀ.nrpres! SIGELM^N ToLENTINo oLEGARIO
ME cztlá{ âdâ íô CNPJ d€ n' 06 196 04110001-10
oBJETO CON-TR.{tLÁL Âquls'çâô de -!àÉÍos alin.nricu destrnrd.s 3 ne.en.ln cscolar
OBJETO DO RE 4 LINHAVET_TO A [íaçào d. !âlor
FL!.IDAMENTÁÇÀO 4N 65 dAL€I N'8660/'1
Pedra B.mca-PB. l0 d. nor€mbÍô dc 2010
Áll.n F.lipi. B.stús d. §oos

EXTRITO DE TERMO DE ADITIVO
NSTR U\IENTO PnB.trô T.mo de {dúvo oo ConÍslo nu m0,1,':010 em I :l rr,l,l01O
P{RTES Prcr_erNra Mú,c,pâl de Pediâ BÍâícâ e a emu.B JO\N{ D,\RC COSTA ÂFRÊl
ca&súadã.o L\-?J dc n'08 889 3:6llool-6i
OBJETO CONTRAÍIr.{1. Aquú'çàodê sênoos à|menric ns deshados a merendrcscolar
OBJETO DO REALINH AMENTO

^
irerâçào d. !alo'r

tu--liD^UENTAÇÀO AÉ ó5 d. Lo n'8 ó6ó/el
Pcúà BíüC&PB l0dcnoremuo!c 20lO
Állr. F.liphe Bsros d.Sous

ryill""
'I ERlto DE RÁTlll( tÇio

r\..EXIGIBILID^DEN'IÀ00fl r2l!020
O PRÉFEIIOCOn"STITUCIONAI-DO MtiNICIPIODE CA^PORA. noúônesudâú1bu,cõcs lcla§.
R ES O t.V Ê RÂÍIFICAR âln.xrs'b |dâdcd.l,c'taÇào. qÍêobrdivâ PÂ ESTAÇÀO DÊ sERvl( OS

ESPECT \t-IZADOS NO RECEBIN{E)fIO. DISPOSI(.{O TINALE TRATAME:-TO DE RÉsrDt'OS
sót rDos r- RBÂ^*os cEE{Dos \o utrNtcipÍo DE c.\ \PoRÀ,Pts. ErÍ ATtRRo s1)qrÁRrc
LICE\CIADO: com bõ. nos.i.rncnros.oííMr.s dÀ Exposçào de Mor'vos n'l^.-Ú00: :020.I qunl
sugeíe ã.onúaEçâo dc E|IIPRESA FOXXtlRE.JPANTBIENTÂLSA_(NPJ l6?:ll I67/0001{:_
VALOR R$26 3tl-00 Publique{ce cmpr3ie

L r"!.ri.l'll l- l. \, ,.rrr.,l, Ll
cRl§TL{No ff,BXf IR^ MomfJRo

Mdlo Corti.ü.iôn.!

LICITÀ(

LlctTAç(

\ÍE

5t

PÍefeltuÍa Munlclpal
de Ema§

,§

,ê7
(§,2'

Pu b[,cu c Ie,^ruu-" de QuIS"^
ã/P8ertura Munr(lpal

o

Paraiba . 0l de Dezembro <le 2020 . Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba ANO XII lN' 2740

C R IST IÁNO FE R R EI R-4 MO NTEIR O

Prefeito ConstitucionalErpedietrtei
fedcrâçâo dâs Associâçôcs dos N'Íünicipios dâ Pârâibâ - l'^MtrP Publicrdo porl

Kalinna Ilelcn Ferrtira Franco Borges
Código IdentiÍicador;65ED6A I 2

pREsrDE)irf cronce losÉ PoRCúNcrLA PERETR.\
COELHO - SobHdo
l" VICE- PRÍrStDllNTE MARIA GR^CIETE DO NASCIMENTO
DANT^S - SÀo vrccnlê do Sefldó
2'VICE- PRESIDLNIE A\DR[ I Ull CíJMtS Df ARAIJJí)' Bod

3' \'ICE- PRESIDENIE ROBERTO BANDEIR,I DE MELO
BARBOSA - Bom Jesus

J'\'ICE- PRESÍDENTE EUCLIDES SERGIO COSTA DE LT]IíÂ
JIJNIoR - Baia da TÍaição
t" sgcngrÀuo

^t.LAli
FELIPHE BAsros DE Sous,\ - Pedra

BraÍca
2'SLCRE]ARIO CUILIII.RMI, CUNII4 \4ADRI GA JLNIOR .
CuÍeBi
l" SECRETÁRIo Josll- ucHÔA Db. AQlllNo l-EITE - Alagoa NoIa
l'TESôllREIRo LUCIO FLAvIo ARAUJO COSTA Itabaiaíâ
2. TESoUREIRo Josr: IVANLSON SoARES Dti. I-ACERDA -
Conceiçào

r.r( rT,\(.ro
(;ES'I'oR E IiIS(,\I, D() CONl'RÀ't'O - I\I]XI(;IBII,I DADE N"

I\00002/2020

o PRLFEITO (ONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

L.\APr )RÀ. nlt u\(' d< .ua" irrihuiçôes lcgai§.

R E S O t- V E: DhSIGNAR os scrvidores Alliedo Manoel do

trspírito Santo Neto. Secretário. como Gestor e Ralssa Batista da

Sil\,a. t)ir€tora de M€io ,^mb l)esen Urb e Econ. para Fiscal do

contrato dccorente da Inexigibilidade dc Licilação n'IN00002/2020.
qu( ohjcri\a PRl st^ÇÀ()Dtsl RVIÇoS I SPLCIALIZADOS No
RI cLRIMtNlu. Í)lsPoslÇÀo tINAI l. 'IRATAMtNTo.DL
RFSíDUos sóLIDos URBANoS. GERADos No MUNICIPIo
I)t- L.\\p()RÀpB. t\4 ATI RRo sANll'ÁRlo LICLNCIADo:
com as utrihuições llos tcrmos dâ norma viSente. especialmente paÍa

a.ompanhar (GestoÍ) e para fiscalizar (Fiscal) a execuçâo do referido

Publiquc-sc c cumpra-sc.

Caaporã - PB. i0 dc Norcmbro de 2020.

CRISTIÁN O FER R E T RÁ MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna IIelcn Ferreira Franm Borges

Código I dentiíicador:71 2Dtl5C6

Es t ADo D^ P,\RAÍBÀ
\It-\I( iPIO DE ( ,\BA('EIRÂS

sEcRuT.iRtA DE AD\rI\ISTRA(.ÀO
,\\,ISO DE RT]VO(;AÇÀO . TONTADA DE PRE('OS N"

0001J/2019

Diretoria 2019/l(r20

co\sIt, o Fls('.{1.
EFI:TIVOS

SIJPI IJN']'ES

CLAUDIO CHAVES Cos'tA - Pocinhos
FLAVIO ROBERTO À{ALHEIROS FELICIANo- Sapc

JOYCE RENÀLLY ÊELIX NUNES - Dtlas Eslradas

JO,{O BOSCO NON,\TO FFR\A\DÍJS . I IruUNA

ADJAILSON PEDRO SII.VA DE AIIDRADE - Salgado de Sào félix

DIOCO RICIIELLI ROSAS - No\a Olrndn

MARIA Àl.lxÍLIADORA DIAS DO RL(;O - Riachào do Poço

JOAQUIM tluco VIEÍRA CÀRNEIRo - Riâchô dos Ca\?los
ERMN BEZERRA DANIEL - Tactma
JOsL Al fXANDRf Dl-

^RAUJO
- Sanu Lu,,ri

O Drano OficÉl dos Munrcipios do Estado da Paraibâ c uma solução

voltada à modemizâçào e transparêncra da gcslão nrürcrpal

EsrÀDo DA PAI{ÀÍBA
MTINICÍPIO DE CÀAPORÀ

l.l('ll.r( \o
TERMO l)E Âl)JI DI( A(.iO- I \E\I(;lBl l.Íl)Al)E Y

tN00002D020

O PREÊEITO «)NS]I'TUCIoNAI, DO MIINICIPIO DE

C 4AP( )ll"À. n(' uso dc rulr rrrihuiçõe. lu3rr,'.

R E S O I- V lrr ADJTIDICAR o objelo da Inexigibilidade dc licitaçào

N" INOOOO2/2020: PRFSI'AÇÀO DÉ SI:RVI(.oS
F,SPÊCIALIZADOS NO RÍ-:CEt]IMENTO. DISPOSIÇÀO FINAL E

lRATA\ll NlÍ' l)F Rl \ll)t r'\ \(,1 tD()\ I RB{\(}S.
GI.RADOS N(' MI \J(IIIIII I)I ( AAPUR\ PB. LI4 AIIITRO
SANI'IÁRIO l-ICENCI^tx)i conr b sc nos clemenlos constanlcs do

processo con'espondent§. a: ENtI'RF.S,\: I:OXX URI:JP
AMBIFNTAI. S.A - CNI'J: 16.7i1.16710001-62 - VAI-OR: R$

26.i52.00.

Publiquc-se e cumpra-se

Caapori - PB. 30 de Novemhro dc 20f0

§\\ $.diariom!ú icipal. üom. br'/fàntttp

TERMO DE R,TTIFÍCAÇÀO - I\'EXIGIBILIDADE \"
1N00002/2020

o PREFET|O CONS'I'ITI]CIONAI- DO MTJNICIPIO DE
(

^^P(
)R À. no u5o J( surs a(nbuiçôcs legais.

R E S O L V E: RATIIjICAR a Inexigibilidade de licitaçâo, que

llhrerir.r. PRI \TA( ÀO l)l: sl RVl( OS I SPfCIAt |./.ADOS NO
Rl ( I llt\,fl N tO. DISP()SIÇÀO hl\Al l- TRA IAMIN IO Dt
RLSiDI.'Os \ÜI IDOs I RBANOS. CERADOS \O IVI NI('iPIO
DL (,\APORÀ PT}. IM AII RRO SA\ITÁRIO LICI'NtIADO:
com hnse nos elementos constantes da Exposição de Motivos n'
IN000{i1i2020. a qual sugere a conttataçào de: I:MPRESA: FOXX
llRh-jP AMIIIEN1 AL S.A - CNPJ: 16.731.16710001-62 - VALOR:
RS 26.352.00.

Caaporà - PB. 30 dc Novcmbro dc 2020

Publicedo pori
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código ldentificâdor:E8CI297 I

C R ISTIÀNO F E R R E IR,4 TIO NTE I R O

Itetirit() Consticucional

II
DB§ MUNItríPlos Do ESTÀDO DA PARÀíBA

FIEIAL
'EGO

-)

l\bliqú.-se c cunlprir-se.

,À
/§,,

(q